
Kuvendi i Komunes ne baze ti? nenit 40.2 pika c) tG Ligjit per veteqeverisjen e 
lokale nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se. Kosove, nr.28/2008), ne 
mbledhjen e mbajtur mG: 30.04.2018, shqyrtoi Propozim-Vendimin e Kryetrarit 
te Komunes per rialokimi i mjeteve financiare te mbetura nga projektet dhe 
nxjerr kW: 

Republika e KosovGs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  
RIALOKIMI I MJETEVE 

1. Behet rialokimi ne kategorinti ekonomike Paga dhe meditje nga Nen 
Programi Buxhetor i Arsimit ti! MesGm ku kemi mbetje buxhetore, ne 
Nen programin Buxhetor te Arsimit Fillor, ku kemi mungese Buxhetore 
per periudhen maje - dhjetor 2018. 

- Nh-programin Buxhetor i Arsimit te mesem (10-633-94680-111) 
kategoria ekonomike paga dhe meditje zbritet shuma prej 10,400.00 € 

Komuna e Istogut 
Opstina Istok 

Istog Municipality 

KUVENDI I KOMUNES 
SKUP!?I'INA OPSTINE 

MUNICIPAL ASSEMBLY 

- Nh-programin Buxhetor te Arsimit Fillor (10-633-93480-111) 
kategoria ekonomike paga dhe meditje, te shtohet shuma preje 
10,400.00 €. 

01 Nr.45/2018 

2. Obligohet Drejtori i Drejtoratit per Buxhet dhe Financa qe nG pajtim me 
procedurat aktuale ne fuqi te b@jE ndryshmet sipas ketij Vendimi dhe 
me kGte vendim te njoftohet Ministria e Ekonomise dhe Financave. 

Data: 
30.04.2018 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi shta@ dite pas publikimit ti2 tije nG faqen 
zyrtare tE  Komunes dhe per zbatimin e tij gshte pergjegjes: Drejtorati per 
Buxhet dhe Financa dhe Drejtorati per Arsim dhe Kultur& 

4. Me kopje te ketij Vendimit tG njoftohen: Ministria e Financave, Drejtorati 
pQ Buxhet dhe Financa, Drejtorati per Arsim dhe Kulture, Ministria e 
Administrimit ti! Pushtetit Lokal dhe nje kopje ne arkivin e Kuvendi. 




